
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  90  del  27.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

BANDO REGIONALE ”DISTRETTI DELL’ATTRATTIVITÀ: INIZIATIVE 

PER L’ATTRATTIVITÀ TERRITORIALE INTEGRATA TURISTICA E 

COMMERCIALE DELLA LOMBARDIA”. ADESIONE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di maggio alle ore 20.15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90  del  27.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 29311 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che Regione Lombardia, con DGR 4 aprile 2014 n. X/1613 ha promosso i “Distretti 

dell’Attrattività: iniziative per l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della 

Lombardia” per valorizzare e sostenere l’attrattività del territorio e il suo posizionamento sui 

mercati di riferimento, anche in vista di Expo 2015, attraverso iniziative sperimentali volte a 

favorire lo sviluppo dei settori del commercio e del turismo, e con riferimento all’ambito della 

logistica urbana,  in una logica di integrazione trasversale e sistemica delle diverse componenti del 

settore terziario; 

 

VISTO in particolare il relativo Allegato A recante le modalità attuative per la realizzazione di 

iniziative per l’attrattività territoriale turistica con i Comuni capoluogo della Lombardia; 

 

VISTA la comunicazione del Direttore Generale della Direzione Generale Commercio, Turismo e 

Terziario del 13 maggio u.s., prot. N.0.1.2014.0004785 relativa agli adempimenti in capo al 

Comune di Lecco relativamente alla formalizzazione dell’adesione dello stesso all’iniziativa in 

oggetto  

 

CONSIDERATO che la DGR 4 aprile 2014 n. X/1613 prevede l’impegno dei Comuni Capofila a 

cofinanziare l’iniziativa per un importo pari al contributo regionale concesso, con conseguente 

raddoppio delle risorse a disposizione, con risorse di natura corrente per almeno il 75% della quota 

di spettanza comunale e che le risorse comunali possono essere imputate sul bilancio comunale 

2014 e 2015; 

 

CONSIDERATO che al Comune di Lecco è stato riconosciuto in via preliminare da Regione 

Lombardia un importo pari a € 190.800,00 determinato sulla base del criterio demografico; 

 

CONSIDERATO che il Programma di Intervento del Distretto dell’Attrattività  verrà definito e 

condiviso con Regione Lombardia attraverso le modalità stabilite nella DGR 4 aprile 2014 n. 

X/1613; 

 

preso atto del parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 

267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa,  la partecipazione finanziaria ai “Distretti 

dell’Attrattività: iniziative per l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della 

Lombardia”. 

 

2. Di impegnarsi alla realizzazione del Programma con complessivi € 190.000,00 ( € 142.500,00 in 

parte corrente - €47.500,00 in c/capitale), previsti nel progetto di bilancio pluriennale relativo 

agli esercizi finanziari 2014/2015, in cofinanziamento alle risorse regionali; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90  del  27.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

3. Di inviare comunicazione formale di adesione all’iniziativa promossa da Regione Lombardia, 

corredata dalla Deliberazione di Giunta Comunale con la definizione delle risorse, secondo le 

modalità richieste dalla DGR X/1603 del 4 aprile 2014, entro il termine del 31 maggio 2014. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90  del  27.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  28.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 12.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   28.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    28.5.2014                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


